
1 

 

 

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

 

 

ЦЕН Т Р АЛ ЬНЫЙ  КОМИТЕТ  
 

ПРЕ ЗИДИУМ  
 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
  
21.11.2014г. №16-6 
 
Об оформлении типовых 
профсоюзных стендов для цеховых и 
первичных организаций Профсоюза 
 

В соответствии с п. 4.1 Постановления ЦК Профсоюза от 28.08.2014г. № 8–
5, в целях активизации информационной работы в Профсоюзе, обеспечивающей 
предоставление члену Профсоюза максимума сведений, необходимых для 
осознанного профсоюзного членства, а также создании единого информационного 
пространства 

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Проект оформления типового профсоюзного стенда для цеховых и первичных 
организаций Профсоюза (Приложение на 1–м листе), включающий в себя 
рекомендации по месту размещения символики Профсоюза, названия 
профсоюзного органа, размеров и места расположения типовых конвертов с 
информацией утвердить. 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
Информационный отдел аппарата ЦК Профсоюза. 

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин 
 

 



Приложение 
к Постановлению 
Президиума ЦК Профсоюза 
от 21.11.2014г. №16-6 

ПРОЕКТ  
оформления типовых профсоюзных стендов 

для цеховых и первичных организаций профсоюза 

1. Основа стенда: ПВХ-пластик вспененный 4 мм. 
2. Размер стенда: 1090х850 мм. 
3. Карманы под листы формата А4 (8 шт.) из оргстекла или аналогичный 

прозрачный пластик. 
4. Базовые цвета стенда: официальные цвета Профсоюза –синий, красный. 
5. Шапка стенда: синяя полоса с надписью «Российский профсоюз работников 

радиоэлектронной промышленности», красная полоса с надписью названия 
профсоюзной организации, соотношение полос 3:1 соответственно. 

6. На шапке стенда в левом углу располагается эмблема Профсоюза, в правом углу 
QR-код на сайт http://profradioelectron.ru. 

7. Карманы под листы расположены в два ряда по 4 кармана. 
8. Информационные листы, вкладываемые в карманы стенда, печатаются только на 

цветном принтере. 

http://profradioelectron.ru

	N16-06 Пост Об оформлении типовых стендов
	N16-06 Прил Об оформлении типовых стендов (проект)

